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生可从练习中巩固所学知识内容。相关推荐：#0000ff>2011年

注册税务师考试财务与会计模拟习题及答案汇总多项选择

题1. “库存股”科目核算的内容有（）。A.企业为奖励本公

司职工而收购本公司股份B.将资本公积转增资本C.股东因对

股东大会作出的公司合并、分立决议持有异议而要求公司收

购其股份的，企业实际支付的金额D.企业转让库存股或注销

库存股E.企业为减少注册资本而收购本公司股份2. 下列交易

或事项可以计入“资本公积其他资本公积”科目的有（）

。A.采用权益法核算的长期股权投资在被投资单位除净损益

以外的所有者权益发生增减变动时，投资企业按持股比例计

算应享有的份额B.企业将作为存货的房地产转为采用公允价

值模式计量的投资性房地产，其公允价值小于账面价值的差

额C.资产负债表日，可供出售金融资产公允价值发生变动形

成的利得（除减值损失和外币货币性金融资产的汇兑差额外

）D.企业将自用房地产转换为以公允价值模式计量的投资性

房地产，其公允价值大于账面价值的差额E.资产负债表日，

交易性金融资产公允价值的变动额3. 下列事项中，通过“资

本公积”科目核算的有（）。A.无法偿还的应付账款B.企业

以资本公积转增股本C.资产负债表日可供出售金融资产的公

允价值高于其账面价值的差额D.将持有至到期投资重分类为

可供出售金融资产，重分类日该投资账面价值与公允价值之

间的差额E.已确认减值损失的可供出售权益工具在随后的会



计期间公允价值上升4. 上市公司发生的下列交易或事项中，

会引起上市公司股东权益总额发生增减变动的有（）。A.可

供出售金融资产公允价值变动B.用盈余公积转增股本C.用资

本公积转增股本D.用盈余公积弥补以前年度亏损E.用盈余公

积派发现金股利5. 下列说法正确的有（）。A.盈余公积的主

要用途是弥补亏损、分配股利和转增资本（股本）B.企业按

照规定的比例（10％）从净利润中提取法定盈余公积C.外商

投资企业按净利润的一定比例提取的储备基金、企业发展基

金，以及中外合作经营企业按照规定在合作期间以利润归还

投资者的投资，也通过盈余公积核算D.对于以前年度发生的

亏损，企业发生的亏损可以用税前利润、税后利润和公积金

加以弥补E.企业以当年实现的利润弥补以前年度亏损时，需

要进行专门的会计处理。6. 下列各项中，能够引起企业留存

收益总额发生变动的有（）。A.本年度实现的净利润B.提取

法定盈余公积C.向投资者宣告分配现金股利D.用盈余公积弥

补亏损E.用盈余公积转增资本参考答案1[答案]：ACDE[解析]

：选项B不通过库存股科目核算，会计分录为：借：资本公积

贷：股本[该题针对“库存股的核算”知识点进行考核]2[答

案]：ACD[解析]：企业将作为存货的房地产转为采用公允价

值模式计量的投资性房地产，其公允价值大于账面价值形成

的差额计入资本公积，如果是公允价值小于账面价值形成的

差额应该计入“公允价值变动损益”，故选项B不正确，选

项D正确。交易性金融资产公允价值的变动额计入“公允价

值变动损益”,故选项E不正确。[该题针对“资本公积的核算

”知识点进行考核]3[答案]：BCDE[解析]：选项A，无法偿还

的应付账款应直接转入营业外收入。选项B，企业以资本公积



转增股本，账务处理为：借：资本公积股本溢价 贷：股本选

项C，资产负债表日可供出售金融资产的公允价值高于其账

面价值的差额计入到“资本公积其他资本公积”。选项D，

将持有至到期投资重分类为可供出售金融资产，并以公允价

值进行后续计量，重分类日，该投资的账面价值与其公允价

值之间的差额计入“资本公积其他资本公积”科目。选项E，

已确认减值损失的可供出售权益工具在随后的会计期间公允

价值上升，应在原已计提减值准备的金额内，按恢复增加的

金额：借：可供出售金融资产 贷：资本公积其他资本公积[该

题针对“资本公积的核算”知识点进行考核]4[答案]：AE[解

析]：选项BCD均属于股东权益的内部变动，不影响股东权益

总额。[该题针对“留存收益的核算”知识点进行考核]5[答

案]：ABD[解析]：企业以当年实现的利润弥补以前年度亏损

时，不需要进行专门的会计处理。把本年实现的利润转入“

利润分配未分配利润”后，亏损自然就弥补了。[该题针对“

留存收益的核算”知识点进行考核]6[答案]：ACE[解析]：

BD只是留存收益结构发生变动，不影响留存收益总额。[该

题针对“留存收益的核算”知识点进行考核]更多信息访问
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